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 Socialnämnden 

Överenskommelse om samverkan kring personer med 
missbruk/beroende 

Förslag till beslut 
Yttrandet till Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) godkänns. 

Beslutsnivå 
Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 
Värmdö kommun har fått möjlighet att yttra sig över Samverkan kring personer med 

missbruk/beroende - Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och 

kommuner i Stockholms län. Den föreslagna överenskommelsen är tydlig och 

välstrukturerad. Konkreta åtagandena i punktform kan användas som checklistor av 

kommunerna för att kontrollera att man uppfyller sina skyldigheter gentemot 

medborgare med missbruk/beroende. En samlad överenskommelse rörande samtliga 

prioriterade målgrupper underlättar arbetet för kommunerna och samverkan mellan 

samtliga aktörer. Värmdö kommun bör godkänna yttrandet till Kommunförbundet 

Stockholms län (KSL) och anta överenskommelsen. 

Bakgrund 
Styrelsen för KSL beslutade i juni att rekommendera Stockholms läns landsting och 

kommunerna i Stockholms län att anta föreslagen överenskommelse om samverkan 

kring personer med missbruk/beroende. Värmdö kommun lämnade ett 

tjänstemannayttrande över tidigare version av överenskommelsen våren 2016. 

Ärendebeskrivning 
Överenskommelsen ska främja samverkan och samarbete mellan huvudmännen genom 

ett effektivt utnyttjande av huvudmännens resurser och gemensam verksamhets- och 

kunskapsutveckling mellan parterna. Syftet är att uppnå bästa möjliga livskvalitet och 

funktionsnivå i vardagslivet för den enskilde som är i behov av huvudmännens insatser. 

 

I samband med antagande av överenskommelsen åtar sig kommunerna och landstinget 

att gemensamt arbeta med: 

• Ett antal gemensamma utgångspunkter och åtaganden för särskilda målgrupper. 
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• Uppföljning genom struktur och processindikatorer. 

 

I länets uppföljningar, ställda till verksamheter inom missbruks- och beroendevården 

under perioden 2008–2014, har följande prioriterade målgrupper lyfts upp: 

 

• Föräldrar och gravida med missbruk/beroende samt barn (inklusive det väntade 

barnet). 

• Ungdomar och unga vuxna med missbruk/beroende. 

• Personer med samsjuklighet. 

 

Utöver ovanstående, med utgångspunkt från lagstiftning och tidigare överenskommelser, 

ingår även följande målgrupper i överenskommelsen: 

 

• Personer med missbruk/beroende och samtidig social problematik. 

• Äldre med missbruk/beroende. 

• Personer med missbruk av dopningsmedel. 

• Personer med läkemedelsberoende. 

Bedömning 
Den föreslagna överenskommelsen är tydlig och välstrukturerad. Konkreta åtagandena i 

punktform kan användas som checklistor av kommunerna för att kontrollera att man 

uppfyller sina skyldigheter gentemot medborgare med missbruk/beroende. 

 

Det är positivt att överenskommelsen om samverkan kring att förebygga och behandla 

missbruk och beroende hos äldre arbetats in i den aktuella överenskommelsen. Detta 

ökar chanserna att äldres missbruk och beroendeproblematik uppmärksammas.  

 

Värmdö kommun välkomnar även att personer med missbruk av dopningsmedel och 

läkemedelsberoende återfinns bland målgrupperna. Sedan förra remissomgången har 

målgrupperna utökats med personer med missbruk/beroende och samtidigt social 

problematik vilket är positivt.  

 

En samlad överenskommelse rörande samtliga prioriterade målgrupper underlättar 

arbetet för kommunerna och samverkan mellan aktörerna. Värmdö kommun bör 

godkänna yttrandet till KSL och anta överenskommelsen. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för miljön 

Förslaget till beslut har inga konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Förbättrad samverkan mellan parter som arbetar med personer med 

missbruks/beroendeproblematik har positiva konsekvenser för medborgarna. 
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Konsekvenser för barn 

Förbättrad samverkan mellan parter som arbetar med personer med 

missbruks/beroendeproblematik har positiva konsekvenser för barn som har föräldrar 

eller andra anhöriga med denna problematik. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av utredningsenheten i samarbete med omsorgs- och 

välfärdssektorn. Ärendet behandlas i vård- och omsorgsnämnden. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 

 

2 

Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting 

och kommuner i Stockholm län 

Yttrande till KSL 

Biläggs 

 

Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 
Kommunstyrelsen 

 

 

 

Maria Larsson Ajne  

Chef omsorg- och välfärdssektorn 

 

 

 


